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* رژیم صهیونیستی ، در طی ۲۰ روز  اول نبرد سنگین زمینی، با وارد کردن 
۴لشگر مکانیزه و ۳ تیپ مستقل ، تنها به باریکه هایی در اطراف و برخی محلات 
شهر غزه دست پیدا کرده است و این در حالی است که جدای از تلفات سنگین 
و سانسور شده ، بیش از ۱۹۰  تانک و ادوات زرهی خود را از دست داده است.
اناری
* مجری الجزیره از جوزپ  بورل مسئول سیاست خارجی اروپا سؤال می کند 
آیا رفتار اسرائیل در غزه جنایت جنگی است؟بورل جواب می دهد ؛ من وکیل 
نیستم و این تخصص دادگاه لاهه است! ولی وقتی می پرسد؛ آیا رفتار حماس در 
روز ۷ اکتبر جنایت جنگی بود؟ بورل بلافاصله جواب می دهد بدون شک جنایت 
جنگی بود! مجری الجزیره می گوید مگر شما وکیل هستید؟! برای همین است 
که متهم به داشتن معیارهای دوگانه اید؟! حال آیا از این  قماش  می توان انتظار 

دلسوزی برای کودکان غزه داشت؟
برومند
*خدا را شکر که یکی دیگر از سرکردگان ارتش متجاوز کودک کش، تامیر یدایی، 
فرمانده تیپ ۲۹8، در روز سه شنبه ۳۰آبان توسط رزمندگان مقاومت فلسطین 
بر اثر اصابت موشک به خودروی او که در جریان بازدید از بیت لاهیه بود، به 

درک واصل شد و قلب طفلان معصوم غزه شاد گردید.
بنائی
* تنها کارایی سازمان های حقوق بشری که گوش فلک را پر کرده اند در برابر 
جنایاتی که در غزه صورت می گیرد صرفا یک دقیقه سکوت بوده است. سؤال 
ما این است که برندگان جایزه صلح نوبل در این ماجرای ضد حقوق بشر دقیقا 
کجا ایستاده اند؟ اکنون جهان و تاریخ بشریت باید قدر ابرمرد صلح تاریخ جهان 

یعنی ژنرال حاج قاسم سلیمانی را بیشتر و بهتر بداند.
زارعیان
* جبهه اسرائیل، نه در اتاق راهبری و فرماندهی، حکیمانی مانند آیت الله 
خامنه ای، اسماعیل قاآنی، سید حسن نصرالله، محمد ضیف، یحیی سنوار و 
عبدالملک الحوثی را دارد، و نه در میدان، جنگاورانی جان بر کف. این، جنگ 
جنود عقل و حکمت، با جنود جهل است.  معلوم است که کدام جبهه پیروز 

میدان است.
ناظم زاده

* رژیم صهیونیستی، هفتم اکتبر، ضربت اول را خورد؛ ضربتی به غایت گیج کننده. 
پس از دو هفته منگی هم، هر چه در خشاب داشت، با عصبانیت شلیک کرد. 
این، قمار از سر زوال عقل بود. حیثیت زیر سؤال شان را قمار کردند تا شاید 
با نسل کشی، بازدارندگی را احیا کنند ولی کور خوانده اند. کودک کشان قطعا 

رفتنی اند.
عبدلی
*فرعون های کنونی به زعم خود فکر می کنند می توانند با کشتن نوزادان و کودکان 
غزه، خطر تهدید ظهور موسی هایی را که ممکن است در آینده قیام کنند، خنثی 
کنند. اما از آنجا که مشیت الهی بر این قرار گرفته که مستضعفین وارث زمین 
خواهند شد، دیری نخواهد پایید که موسی ها تمدن و قدرت پوشالی فرعونیان 

را ویران ساخته و پایه های حکومت حق را بنا کنند.ان شاءالله.
معتمدی
* فاجعه انسانی در غزه به ما نشان داد که در غرب در همچنان بر همان پاشنه های 
گذشته می چرخد یعنی آتش نفرت و جنگ اکنون از حلقوم کسانی بیرون می آید 

که سالیان متمادی نمایندگان بلامنازع صلح، انسانیت و حقوق بشر بودند.
صدر زاده
* یمن عزیز با توقیف یک کشتی تجاری اسرائیلی به نام گلکسی لیدر با هزاران 
خودرو لوکس در دریای سرخ می خواهد نشان بدهد در برابر صهیونیزم جهانی 
قد علم کرده است. جالبی ماجرا اینجاست که اسرائیل تازه متوجه شده قبل از 

کابوس ایران و کابوس حزب الله لبنان، باید کابوس انصارالله یمن را هم ببیند.
مرادخانی
* اگرچه اسرائیل در تجاوز به غزه به خودش اجازه می دهد تا غیرنظامیان 
فلسطینی را بکشد یا زیرساخت های فلسطینی را نابود کند و درخواست های 
جهانی برای خویشتنداری را نادیده بگیرد، ولی اگر حماس در مسیری که آغاز 
کرده ثابت قدم بماند پیروز میدان خواهد بود. چرا که جنگ فرسایشی، به ضرر 

اسرائیل است.
صحرائی
*پیام توقیف کشتی وابسته به صهیونیست ها توسط نیروهای مقاومت یمن 
این بود که خفگی ژئوپلیتیکی اسرائیل رو به تکمیل است. اسرائیلی ها ارتباط 
زمینی با دنیا نداشته اند و از این به بعد نیز از دریا هم این خفگی را بیشتر 

احساس خواهند کرد.
حمزه پور
* رژیم صهیونیستی تاکنون به کشته شدن ۳8۳ نفر از نظامیان خود اذعان کرده 
است، این در حالی است که براساس برخی برآوردها، شمار تلفات صهیونیست ها 
بالاتر از این تعداد است. یادمان نرود پیش از این، یک خبرنگار صهیونیست 
که از مشاهده اجساد تلنبار شده روی هم در تل آویو خبر داده بود، از سوی 

دستگاه های امنیتی این رژیم بازداشت شد.
قادری
*قطعا افرادی همچون سید محمد خاتمی، ظریف، حسن روحانی و... به خاطر 
عملکرد دشمن پسند در خون کودکان و زنانی که توسط صهیونیست ها بر زمین 

ریخته می شود شریکند.
علیمردانی، طاهری، محمدی و...
* ۳۰ آبان، سالروز اعلام رسمی پایان حکومت داعش توسط شهید سپهبد 
سلیمانی بود. به روح مطهر و ملکوتی همه شهدای مدافع حرم و به ویژه 
سیدالشهدای مقاومت سردار دلها سلام و درود می فرستیم. خداوند بر درجات 
عالیشان بیفزاید که اگر مردانگی آن ها نبود امروز وضعیت ما هم بهتر از غزه 

مظلوم نمی بود.
نوروزبیگی
* آمریکایی ها و صهیونیست ها عاشق چشم و ابروی ما نبوده اند که خدمات 
اینترنتی، شبکه اجتماعی، پیام رسان و موتور جست وجو در اختیار مان قرار 
داده اند .آنها از طریق این ابزارها به دنبال فروپاشی نظام اسلامی هستند. کی 
قرار است بیدار شویم و با راه اندازی اینترنت داخلی روی پای خودمان بایستیم؟
عرفانی
* دشمنان تلاش می کنند مردم به ویژه جوانان را نسبت به ارزش های دینی 
بی تفاوت کنند. متولیان فرهنگی کشور چه برنامه قابل ارائه ای در مقابله با 

نقشه دشمنان دارند؟
محمدی قلعه 
* علی رغم میل باطنی شیطان بزرگ، یمن امروز در حال تبدیل شدن به یک 
قدرت منطقه ای و ژئوپلیتیکی است که هرگز نمی توان آن را در معادلات و 

موازنه های قدرت نادیده گرفت.
شهبازی
*  هفتمین سالگرد رحلت مرحوم »حاج حسن شایانفر« )رحمت الله علیه( را 
پشت سر گذاشتیم . او در حوزه »جریان شناسی فرهنگی سیاسی- دشمن« 
و همچنین ارتباط دادن میان نیروهای انقلابی، حق بسیاری بر گردن جبهه 
انقلاب دارد. شادی روح و علوّ درجات این خدمتگزار گمنام انقلاب اسلامی، 

صلوات و فاتحه ای نثار می کنیم.
میرزایی
* امثال زیباکلام، عبدالحمید، آقامیری یا همین مقامات غربی مثل جوزپ بورل 
چطور می توانند با پررویی، در چشم خلق الله نگاه کنند و تا این اندازه تناقض را به 
زبان بیاورند و خجالت هم نکشند؟ چرا مخاطب خودشان را احمق فرض می کنند؟ 
یحیوی 
* وزارت صمت اعلام کرده خودروسازان باید بابت تولید خودروی پرمصرف 
جریمه بپردازند. اولا گمان نمی رود خودروسازان زیر بار این مسائل بروند. ثانیا 
تا وقتی پول جریمه از جیب مردم پرداخت می شود اعمال جریمه خودروسازان 

مشکلی را حل نمی کند.
گنجی
*از وزیر آموزش و پرورش تقاضا داریم وضعیت ما پیمانکاران معلم پیش دبستانی 
را مشخص کند. چرا که مربیان ۳ماه است نمی دانند پیمانکارشان کیست و 

تکلیفشان چه می شود؟
باغبانی

آمریکا نگران گزارش خبرنگاران
از جنایات اسرائیل در غزه است

مقامات آمریکایی معتقدند هیچ توجیهی برای این که وضعیت فعلی 
جنگ غزه را پیروزی برای اسرائیل جا بزنند وجود ندارد اما آنها در عین 
حال نگران هستند که آتش بس فعلی موجبات دسترسی رسانه ها به داخل 

غزه و برانگیختن بیشتر افکار عمومی جهان علیه اسرائیل را فراهم کند.
این خبر را نشریه پولیتیکو منتشر کرده و از قول مقامات آمریکایی افزود: 
هیچ تصوری وجود ندارد که وقفه چند روزه به آتش بس طولانی تر تبدیل 
شود. در مورد پیامد های ناخواسته این توقف، نگرانی هایی در دولت آمریکا 
وجود داشت مبنی بر این که به خبرنگاران امکان دسترسی بیشتر  به غزه 
و نمایان تر کردن خرابی ها و برانگیختن بیشتر افکار عمومی را بدهد. آمریکا 
نگران است خبرنگاران کُشتار وحشتناک را از نزدیک ببینند و گزارش کنند.
سه مقام دولت آمریکا گفتند که هیچ چیزی برای دور پیروزی زدن 
وجود ندارد چرا که با وجود توافق فعلی، همچنان ۲۰۰ اسیر در اختیار 
حماس خواهد ماند. همچنین ۱۲۰۰ نفر اسرائیلی توسط حماس کشته 

شده اند.
درخواست های فزاینده در حزب دموکرات برای آتش بس کامل و پایان 
دادن به حمایت از انتقام جویی اسرائیل، در کاخ سفید نادیده گرفته شد. 
بایدن و تیمش بارها گفتند تنها راه برای دستیابی به پیشرفت معنادار 
بشردوستانه، یک توافق درباره گروگان هاست. نتانیاهو، با فشار شدید 
خانواده های گروگان ها و ناآرامی داخلی مواجه بود. به نتیجه رسیدن 
توافق تنها با حمایت علنی از وی و فشارهای پشت پرده به او، ممکن بود.

دیوید ساترفیلد، نماینده ویژه واشنگتن در مسائل بشردوستانه در 
جنگ اسرائیل و غزه، در گفت و گو با المانیتور درباره آتش بس موقت گفت: 
»مسئله اثبات درستی استراتژی نیست. این کار درست و ضروری است«.
ایوو دالدر، رئیس شورای امور جهانی شیکاگو که به مقامات ارشد 
دولت بایدن نزدیک است، گفت: هیچ نشانه ای درباره اینکه این وقفه، نظر 
اسرائیلی ها درباره اقدامات نظامی که به نظرشان لازم است انجام دهند 
را تغییر داده باشد، وجود ندارد. کاخ سفید همچنان در مورد استراتژی 
بلندمدت اسرائیل و اینکه مرحله بعدی جنگ ممکن چگونه باشد است، 
عمیقا و عمیقا نگران است و همین امر چند روز آینده را برای افزایش فشار 

بر نتانیاهو حیاتی می کند.
به رسمیت شناختن حماس 
کابوس بزرگ نتانیاهو است

بزرگ ترین کابوس نتانیاهو رسیدن به نقطه ای است که دریابد نه 
تنها قادر نابودی حماس نشده، بلکه عملًا وادار شده آن را با مذاکره، ولو 

غیرمستقیم، به رسمیت بشناسد.
وبسایت الجزیره در تحلیل آخرین وضعیت جنگ غزه و تن دادن 
اسرائیل به آتش بس نوشت: فرماندهان ارتش اسرائیل ممکن است عاشق 
حمله بیشتر به غزه باشند، اما محاسبات بخش پشتیبانی، نتیجه را به نفع 
دولت نمی بیند. گزارش های موثقی وجود دارد مبنی بر این که بمب های 

هوشمند نیروی هوائی اسرائیل رو به اتمام است. 
 بنا به ادعای صاحب نظران، نیروی هوائی ارتش اسرائیل با صرف 
بیش از ۲5۰۰ کیت بمب هوشمند بر فراز غزه، فقط برای ۱۰ روز دیگر 
موجودی دارد. رقم دقیقِ ذخایر نظامی همیشه رازی است سر به مُهر؛ اما 
شواهد گویای آنند که فرماندهان اسرائیلی زنگ خطر را به صدا درآورده اند 

و درخواست تجدید فوری مهمات را دارند. 
 طی دو هفتۀ گذشته، ترابری C-17 ایالات متحده، به طور منظم 
در فرودگاه بن گوریون در تل آویو و پایگاه هوائی نواتیم در صحرای نقب 
فرود آمده است.  بیشتر آنها از پایگاه رامشتاینِ آلمان پرواز می کنند، جایی 
که ایالات متحده انبارهای »ذخایر اضطراری« را دارد. مهمات سنگین تر، 
در حجم کمتر، بی فوت وقت از طریق دریا به اسرائیل ارسال می شود. 
قطعاً در میانشان موشک های راکت انداز توپخانه ای موسوم به هیمارس 
)HIMARS( و سیستمِ راکت انداز چندگانۀ ام۲۷۰ )MLRS(( که به 

 وفور در غزه به کار رفته، نیز یافت می شود.
پاسخ اسرائیل به حملات موشکیِ سنگین حماس و حملات حزب الله و 
حوثی ها، ذخایر اسرائیل را به حدی نگران کننده کاهش داده بود و تحویل 
اولیۀ موشک های تامیر نشان  از آمادگی ارتش ایالات متحده برای تأمین 

مجدد مهمات اسرائیل داشت. 
چند روز پیش، یکی از افسران اسرائیلی به صورت ناشناس به خبرنگارانی 
که درکنار نیروهای اسرائیلی بودند، اعتراف کرده: »ما نمی خواهیم به آنجا 
برویم. می دانیم که آن ها بمب های فرعیِ زیادی برای ما کاشته اند.« هفته نامۀ 
یهودیِ کرونیکل در لندن هم ده روز قبل تیتر زده: »دستور واضح است: 

هیچ کس اجازه ندارد داخل تونل بشود.«
نیروهای اسرائیلی باید اثربخشیِ آموزش های پیچیده و تخصصی خود 
را در شبیه سازی های شهر غزه بررسی کنند. برخی مفروضات شبیه سازی 
مبتنی بر تهاجم سال های ۲۰۰۹ و ۲۰۱۴ به غزه در سال ۲۰۲۳ قابل اجرا 
نیستند. همچنین باید بررسی شود چرا بسیاری از  تانک های مرکاوا که 
تقریباً شکست ناپذیرند، از پا درآمده اند. گزارش های موثق نشان می دهند که 
حدود ۳۰ فروند  تانک تخریب شده  و یا در اثر استفادۀ مداوم آسیب دیده اند. 

هرچند ارتش از سه یا پنج روز وقفه استقبال می کند، اما احتمالاً آن 
را  نمی پذیرد. سیاستمداران به وضوح، این وقفه را علامت باخت خود 
قلمداد می کنند. نتانیاهو و شاهین هایش سرسختانه با هرگونه توقف در 

خلال جنگ مخالفت کرده اند؛ بنابراین اگر اکنون پیشنهاد وقفه را بپذیرند، 
صرف نظر از این که نمی دانند چگونه کرنش در برابر فشارهای بین المللی را 
توجیه کنند، تصور می کنند که مردم آن را نقطه ضعف قلمداد خواهند کرد.

اگر دورۀ توافق شده بدون جنگ طی شود، که همیشه خطر بزرگی 
محسوب می شود، سیاستمداران اسرائیلی در پایان راه با فشار جدیدی مواجه 
خواهند شد. ممکن است جهان بپرسد، »اگر موفقیت آمیز است، چرا این 
وقفه را تمدید نمی کنید؟«  بزرگ ترین کابوس نتانیاهو رسیدن به نقطه ای 
است که دریابد نه تنها قادر به نابودی حماس نشده، بلکه عملًا وادار شده 

آن را با مذاکره -ولو غیرمستقیم- به رسمیت بشناسد.
اندیشکده کوئینسی: جنگ غزه

افتضاحی است که آمریکا بالا آورد
اندیشکده آمریکایی کوئینسی در تحلیلی درباره درس های جنگ غزه 
تاکید کرد: هرچه ایالات متحده آمریکا بیشتر در امور خاورمیانه دخالت 
کند، کمتر می تواند گَندهایی را مدیریت کند که خودش در ایجاد آنها 

نقش داشته است.
آناتول لیوِن ، مدیر برنامه یورواشیا در »مؤسسه کوئینسی« می نویسد: 
فاجعه جاری در اسرائیل و غزه دوباره حقیقتی را نشان داد. دولت ها، 
طرح های دقیقی را برای اداره امور خارجی و امنیتی خود می چینند و 
ناگاه درمی یابند که برای واکنش به رخدادهای پیش بینی نشده به چالش 

افتاده اند.
با این حال، رخدادهایی همچون حمله حماس به اسرائیل یا تهاجم 
روسیه به اوکراین، از ناکجا بیرون نیامدند. آنها محصول تصمیمات بشری 
هستند و اگر نتوان جزئیاتِ خودِ این تصمیم ها را پیش بینی کرد، می توان 
شرایطی را مطالعه کرد که آنها را تولید کرده است. برای همین است که 
ما لشکری از تحلیلگران اطلاعاتی، مقام های بخش خدمات خارجی و 

»کارشناسان« را داریم.
بنابراین نخستین درسِ دهشت کنونی برای سیاستگذاران غربی این 
است که همیشه به یاد داشته باشید دشمن شما هم یک رای دارد و رفتار 
خود آمریکاست که کنش های دشمن را شکل می دهد. دومین درس این 
است که بخش های خاصی از جهان در قیاس با بقیه، استعداد بیشتری در 
تولید فاجعه دارند. سوم هم اینکه هرچه آمریکا در نقاط بیشتری از جهان 
دخالت داشته باشد، بیشتر در معرض این رخدادها قرار خواهد گرفت. 
درس آخر هم اینکه حریفان )آمریکا( در یک بخش جهان، ناگزیر تلاش 
خواهند کرد تا از دشواری های آمریکا در دیگر بخش ها، بهره برداری کنند. 
به عبارت دیگر، برتری جویی آمریکا در چهارگوشه جهان، تضمینی 
است به اینکه آمریکا دیر یا زود، خود را با بحران هایی همزمان، چشم در 

چشم خواهد دید.
به گزارش دیپلماسی ایرانی، در ادامه تحلیل اندیشکده کوئینسی 
خاطرنشان شده است: دولت بایدن از زمان رسیدن به قدرت، دوبار تلاش 
کرده با نادیده گرفتن بحران های پیچیده و خطرناک بین المللی از آنها 
عبور کند و به امور دیگرش بپردازد. به قول یک مقام اروپایی، »آنها فکر 
می کردند که قوطی های خالی را به کناری شوت می کنند اما فهمیدند که 

آنها نارنجک بوده اند.«
در بهار ۲۰۲۱، مقام های آمریکایی به طور خصوصی اعلام می کردند 
که توافق مینسک برای حل منازعه شرق اوکراین )تضمین خودمختاری 
دونباس در داخل اوکراین( مرده است. با این حال، آنها هیچ ایده ای نداشتند 
که چه چیزی را جایگزین آن کنند الا اینکه اوکراین را مسلح سازند و بر 

حمایت از اوکراین و عضویتش در ناتو در آینده نامشخصی تاکید کنند.
امید دولت آمریکا به این بود که مسئله روسیه و اوکراین را می توان 
بایگانی کرد و بر رویارویی با یک حریف نیرومندتر یعنی چین متمرکز شد. 
هنگامی که مسکو روشن ساخت که با این وضعیت کنار نمی آید، دولت 
آمریکا هیچ طرح و برنامه ای نداشت، چه برای تعهد تمام عیار به اوکراین و 

چه برای یک سازش دیپلماتیک با روسیه.
در خاورمیانه، احیای توافق هسته ای با ایران، به خاطر مطالبات آمریکا، 
که قاعدتا روشن بود مورد پذیرش تهران نیست، متوقف شد با این باور که 
تهران در موقعیتی نیست که بتواند صدمه ای جدی به آمریکا یا اسرائیل 
بزند. منازعه اسرائیلی فلسطینی هم از پایه نادیده گرفته شد، حتی در 
حالی که سیاست شهرک سازی اسرائیل، روزبه روز امکان یک »راه حل دو 

کشوری« را که آمریکا رسما به آن پایبند است، نابود می کرد.
به جای آن، دولت جو بایدن، همان مسیر دولت دونالد ترامپ، را ادامه 
داد تا این هر دو مسئله را با پیشبرد یک اتحاد عملی میان اسرائیل و 
عربستان سعودی دور بزند؛ هم ایران را محدود کند و هم فلسطینی ها را 

کاملا منزوی و بی پناه سازد.
اما البته حماس قادر بود سیر این طراحی آمریکا را به خوبی ببیند 
و نتیجه اش، یک منازعه فاجعه بار تازه است که در کنار دیگر مسائل، 
هرگونه امید به عادی سازی سعودی- اسرائیلی را از میان ببرد و احتمالا 
بتواند کشورهای مشتری آمریکا در خاورمیانه را هم بی ثبات کند.

آمریکا با برتری جویی در همه نقاط جهان، این اطمینان را به وجود 

می آورد که با تهدیدها و بحران هایی در همه بخش های جهان روبه رو خواهد 
شد و حتی اگر اصولا بتواند منابع لازم برای واکنش به آنها را گرد آورد، 
بسیار بعید است که مردم آمریکا اراده لازم برای فداکاری بی حدوحصر 

اقتصادی را داشته باشند.
آخر خط روحانی

به روایت خبرآنلاین و سردبیر هم میهن
روزنامه هم میهن، در حالی سخنان مغالطه آمیز و طلبکارانه حسن 
روحانی را تیتر یک خود کرد که سردبیر این روزنامه قبلا تاکید کرده 
بود روحانی برای مذاکره به هر قیمت با آمریکا، قیمت بنزین را سه برابر 

کرده بود تا مردم را عصبانی کند و به نظام فشار بیاورد.
روزنامه هم میهن پنج شنبه گذشته، تیتر اول خود را به سخنان روحانی 
اختصاص داد و ذیل تیتر »هنوز آخر خط نیستیم«، نوشت: »حسن 
روحانی، رئیس جمهوری پیشین که اخیراً کاندیداتوری خود را برای 
شرکت در انتخابات مجلس خبرگان رهبری اعلام کرده، در جدیدترین 
سخنرانی اش درباره دلایل این تصمیم گفت: »من بر مبنای تکلیف و 
وظیفه در انتخابات ثبت نام کردم. شخصاً معتقدم نباید انقلاب و نظام را 
رها کنیم. هیچ راهی هم جز صندوق رای نداریم. من به عنوان کسی که 
از پشت پرده ها خبر دارم، می دانم با خیابان مشکل ما حل نمی شود. قهر 
و خانه نشینی هم مسئله را حل نمی کند. تنها راه این است که به صحنه 
بیاییم و مشارکت کنیم؛ گرچه این راه بسیار ناهموار و سخت و پیچیده 
است ولی با سختی راه، وظیفه ما ساقط نمی شود. رئیس  دولت های 
یازدهم و دوازدهم با تاکید بر اینکه »می دانم به حرکت درآوردن جامعه 
از سال ۹۲ سخت تر است«، اظهار داشت: »در سال ۹۲ هم ابتدا فضای 
انتخابات خیلی سرد بود. یعنی آنچه در ۹8 و ۱۴۰۰ عمل کردند، بنا 
بود ابتدا در ۹۲ انجام دهند که موفق نشدند. ردصلاحیت آقای  هاشمی 
هم در آن سال یأس را بیشتر کرد. عده زیادی می گفتند فایده ندارد و 
نمی شود کاری کرد. به هرحال، ۹۲ عده ای به صحنه آمدند و تلاش کردند، 
مردم هم به صحنه آمدند و انتخابات پرشوری برگزار شد. سال ۹۶ هم 
که بسیار پرشور و رقابتی بود؛ تا رسیدیم به سال ۹8 و ۱۴۰۰ که دیدیم 
کاری کردند که شرکت کننده بسیار کم شد. ظاهراً بعد از ۹8 فکر کردند 
که آب از سرشان گذشته و مهم نیست شرکت کننده کم باشد یا زیاد. 
کار خودشان را شدیدتر در ۱۴۰۰ انجام دادند. هدف آن ها این است که 
اصلاح طلبان و اعتدالیون قهر کنند و همه کنار بروند و انتخابات را حتی 
با شرکت ۳۰  درصد هم که شده برگزار کنند. تحلیل طیف اقلیت این 
بود که من در انتخابات شرکت نمی کنم. عدم ثبت نام هم یا به تسلیم 
شدن و ناامیدی تفسیر می شد یا به قهر با نظام و آینده کشور، که هیچ 
کدام شایسته نبود. با این حال، آن طیف اقلیت دچار تعجب شد که من 

ثبت نام کردم.«
اهمیت دادن هم میهن به فرافکنی و فرار به جلو آقای روحانی در حالی 
است که وی پس از بی صداقتی و دهن کجی به مردم در موارد متعدد 
مدیریتی، به آخر خط رسید و سقوط محبوبیت رئیس دولت به زیر شش 
درصد در تمام نظرسنجی های دولتی را به عنوان یک رکورد به نام خود 
ثبت کرد. سردبیر فعلی نشریه هم میهن، در باره نگاه و رفتار روحانی با 
مردم، ۱۶ آذر ۱۳۹8 به سایت انصاف نیوز گفته بود: »چرا روحانی چهار 
روز قبل از گرانی بنزین آنگونه سخنرانی می   کند؟ کدام رئیس جمهور اعلام 
کرده بود که فلان  قدر کسری بودجه داریم؟ آقای روحانی در یزد از کسری 
بودجه گفت و یک سری حملات هم به رئیسی انجام داد. همین روش 
را در کرمان به شکلی دیگر ادامه داد. مهم  تر از همه اینها اعلام کرد به 
توافقات پشت پرده هم  پایبند است؛ همه اینها، یعنی روحانی می  خواهد به 
هر قیمتی شده، دوباره با آمریکا مذاکره کند. این جا بود که قمار کرد. وقتی 
دید چیزی دستش ندارد، بنزین را گران کرد تا جامعه به شرایط اقتصادی 
واکنش نشان دهد؛ فشار از پایین اتفاق بیفتد تا در بالا چانه زنی کنند که 
مذاکره انجام شود. می  گویند وزیر اطلاعات در جلسه دولت هشدار داده 
اگر بنزین را گران کنید،  جامعه به هم می ریزد و روحانی خندیده است. 
اینکه می  گویند گران کردن بنزین تصمیم غیرکارشناسی و اطلاع رسانی 
آن هم غلط بوده؛ اتفاقاً از نظر روحانی، تصمیم هم کارشناسی بوده و هم 
نحوه اطلاع  رسانی- در واقع اطلاع  نرسانی- درست بوده تا جامعه بیشتر 

عصبانی شود!«
به عنوان نمونه مشابه درباره روایت حامیان سابق روحانی از توهین 
و تحقیر های وی نسبت به مردم، جا دارد یادداشت خبرگزاری خبر 
آنلاین )وابسته به مدیران ارشد دولت قبل( در تاریخ ۱۹ بهمن ۱۳۹۲ 
و با عنوان »جایزه بهترین کارگردانی برای روحانی؛ در حاشیه چگونگی 
توزیع کالاهای اساسی« را بازخوانی کنیم که اعتراف کرد: »توزیع سبد 
کالا با شیوه  ای که انجام شد، نه اتفاق بود و نه عملی که تبعات آن برای 
روحانی و مردانش غیرقابل پیش بینی باشد. او دقیقا همین ازدحام، دعوا 
و مرافعه و احیانا له شدن در زیر دست و پا را پیش بینی می  کرد و اصلا 
را برای پیشبرد استراتژی خارجی خود لازم داشت. نگاه کنیم به اظهارات 
شرمن که گفته؛ »شما در اخبار دیدید ایران اخیرا به طور قابل مشاهده ای 
غذا بین مردم فقیر توزیع کرده تا نشان دهد کاهش محدود تحریم  ها، 
تاثیر مستقیم داشته.« این دقیقا همان نتیجه  ای بوده که روحانی از توزیع 
سبد کالا داشته... اگر با این نمایش بتوان جایزه اول بهترین اثر را در 
فستیوال سیاست جهانی به خود اختصاص داد، به تحقیر چند روزه  ای 

که بازیگران آن ]مردم[ شدند، می  ارزید!«

یک طنز فراگیر در مورد »براندازان« وجود دارد و آن اینکه طی 45 سال 
استقرار جمهوری اسلامی، در تمام این سال ها وعده سرنگونی نظام را ظرف 
فردا یا چند روز دیگر داده اند! مشابه همین طنز در مورد یک جریان سیاسی 
داخلی وجود دارد؛ البته با کمی تفاوت. آنها طی 26 سال گذشته همیشه ادعا 
کرده اند کشور در آستانه جنگ قرار داشته و آنها سایه جنگ را برداشته اند.
خرداد 13۷6 این جریان برای اولین بار توانست نامزد مورد حمایت خود 
یعنی محمد خاتمی را به ریاست جمهوری اسلامی ایران برساند؛ مدتی بعد 
آنها نامه سرگشاده بلند بالایی تهیه کردند و مدعی شدند با حضورشان در 
قوه مجریه، سایه جنگ از سر کشور برداشته شده است: »به دلایل گوناگون 
در عرصه سیاست خارجي، ایران در انزواي کامل و حتي کشور در معرض 
تهدید نظامي خارجي قرار داشت ]...[ اما دوم خرداد ۷6 همه این تهدیدها 

را از بین برد.«
با این حال تقریبا یک سال بعد، مدعیان دور کردن سایه جنگ از کشور؛ 
خودشان پیشنهاد جنگ دادند. شهریور 13۷۷ پس از حمله به کنسولگری 
ایران در مزارشریف و شهادت دیپلمات های ایرانی، جلسه شورای عالی امنیت 
ملی با ریاست محمد خاتمی تشکیل و تصمیم نهائی مبنی بر حمله نظامی 
ایران به افغانستان گرفته شد. علی ربیعی در غیاب حسن روحانی )دبیر وقت 
شورای عالی امنیت ملی که در سفر حج حضور داشت( صورت جلسه را در 
آخرین ساعات پایانی شب تنظیم و تصمیم نهائی شورا را برای اخذ تأییدیه 
حدود ساعت 2 بامداد به دفتر رهبر انقلاب ارسال کرد. صبح زود، ساعت ۷ 
وقتی او به دفتر کارش برگشت یک نامه روی میزش قرار داشت که مشخص 
بود از طرف رهبر انقلاب و در ساعت 5 صبح ارسال شده است. نظر رهبر 
انقلاب واضح بود و نیاز به هیچ تفسیری نداشت: »ما وارد این دام نمی شویم.«
حقیقت آن بود که در مورد هویت حمله کنندگان به کنسولگری ایران 
در مزارشریف تردیدهایی جدی وجود داشت. طالبانِ افغانستان همان زمان 
نقش خود در این جنایت را انکار کرد. طبق گزارش شاهدان عینی »عبدالمنان 
نیازی« فرمانده وقت طالبان در حمله به مزارشریف حدود 30 دقیقه پس از 
جنایت، به ساختمان کنسولگری ایران رسیده بود. در ارزیابی نیروی قدس 
سپاه نیز وابستگی حمله کنندگان به سرویس اطلاعاتی پاکستان مطرح شده 
بود. علاوه بر این »الله مدد شاهسون« به عنوان تنها بازمانده حادثه مزارشریف 
که به شکل معجزه آسایی زنده مانده بود پس از 1۹ روز در اوایل شهریور 
13۷۷ توانست خود را پیاده به ایران برساند و شواهدی مبنی بر وابستگی 

حمله کنندگان به گروه هایی در پاکستان را ارائه کند.
با این حال مسئولان دولت اصلاحات آگاهانه یا ناآگاهانه تصمیم گرفتند 
همه این شواهد را نادیده بگیرند. آنها اصرار داشتند طالبانِ افغانستان را 
عامل این جنایت معرفی کرده و در ادامه حمله به افغانستان را تجویز کنند. 
»وحید مژده« آن زمان معاون وزارت خارجه طالبان در افغانستان بود که 
مستندات قابل توجهی از نقش گروه ها و عوامل پاکستانی در حمله به 
کنسولگری ایران در مزارشریف در اختیار داشت اما آن طور که او می گوید 
درخواست مذاکره اش با دولتمردان ایران هرگز از طرف وزارت خارجه وقت 

ایران پاسخ داده نشد.
وقتی روزنامه انگلیسی زبان »تهران تایمز« قسمتی از سخنان رهبر 
انقلاب در دانشگاه تربیت مدرس در 12 شهریور 13۷۷ مبنی بر »نخواهم 
گذاشت جنگی صورت گیرد« را برجسته کرد؛ معاون وقت وزیر خارجه 
اصلاحات خواستار تکذیب این سخنان در شماره بعدی روزنامه شد. اتفاق 
مشابهی نیز برای »الله مدد شاهسون« افتاده بود. او با گله از مسئولان دولت 
وقت می گوید: »از همان زمان که گفتم این کار از سوی پاکستان انجام شده 

است، سانسور شدم.«
به نظر می رسید دست پنهانی با ارائه تحلیل های گمراه کننده و محاسبات 
غلط، ایران را به سمت جنگ در باتلاق افغانستان سوق می داد. چیزی که 

رهبر انقلاب در نامه خود از آن به »دام« تعبیر کردند.
تقریبا 3 سال بعد در شهریور 1380 پس از حمله به برج های تجارت 
جهانی در نیویورک و تصمیم آمریکا برای حمله به افغانستان، این جریان 
سیاسی داخلی یک بار دیگر مدعی سایه جنگ بر سر ایران شد. آنها به منظور 
دفع این تهدید پیشنهاد ارتباط و همکاری با آمریکا در موضوع افغانستان را 
دادند. پیشنهادی که اگرچه رهبر انقلاب و فرمانده وقت نیروی قدس سپاه، 
شهید سلیمانی با آن مخالف بودند اما مانع اجرای آن نشدند. کانال محرمانه ای 
میان دولت ایران و دولت آمریکا شکل گرفت تا در تقابل با نیروهای مسلح 
افغانستان اعم از طالبان و القاعده هماهنگ عمل کنند. »رایان کراکر« یکی 
از مقامات ارشد وزارت خارجه آمریکا در آن زمان بود که با پایان مأموریتش 
به عنوان سفیر آمریکا در سوریه، پرونده افغانستان را در این وزارتخانه دنبال 
می کرد. مهر 1380 )اکتبر 2001( او در جلسه محرمانه ای با دیپلمات های 
ایرانی پیرامون افغانستان در ژنو شرکت کرد و از اطلاعات گسترده ای که 
آنها سخاوتمندانه در اختیارش می گذاشتند و همچنین اشتیاق شان برای 
حمله به افغانستان، شگفت زده شد. دیپلمات ارشد ایران پس از آنکه طرف 
آمریکایی را برای عدم جدیت در حمله به افغانستان سرزنش کرد، نقشه ای 
دقیق از آرایش نیروهای مسلح در افغانستان را به کراکر نشان داد. وقتی 
کراکر با مشاهده جزئیات دقیق نقشه، حیرت زده پرسید: »آیا می توانم ]از 
نقشه[ یادداشت برداری کنم؟« دیپلمات ایرانی پاسخ داد: »می توانی نقشه 
را ]برای خودت[ نگه داری.« این همکاری بی سابقه همچنان ادامه پیدا کرد 
اما هرگز به نتیجه ای که دولتمردان اصلاحات وعده داده بودند یعنی دفع 
تهدید جنگ منجر نشد؛ بلکه کاملا برعکس تهدید جنگ را به ارمغان آورد. 
۹ بهمن 1380 )2۹ ژانویه 2002( جورج بوش رئیس جمهور وقت آمریکا در 
گزارش سالیانه خود به کنگره، ایران را در کنار عراق )صدام( و کره شمالی 

به عنوان »محور شرارت« نام برد و به حمله نظامی تهدید کرد.
شاید مضحک به نظر برسد اما تقریبا یک سال بعد، باز هم مدعیان 
اصلاحات با همان تحلیل همیشگی از سایه جنگ خبر دادند. آنها در حالی 
که آمریکا خود را برای حمله به عراق آماده می کرد طی نامه ای به رهبر انقلاب 
مدعی به خطر افتادن »استقلال و تمامیت ارضي کشور« شدند و پس از حمله 
آمریکا به عراق بدون توجه به تجربه تلخ یک سال قبل شان پیشنهاد مذاکره 
و همکاری با آمریکا برای »اعتمادسازی« و »جلوگیری از حمله احتمالی به 
ایران« را دادند. این بار طیفی از بدنه دولت اصلاحات خودسرانه برای نشان 
دادن حسن نیت شان]![، طرحی به مقامات آمریکایی پیشنهاد دادند که شامل 
به رسمیت شناختن اسرائیل، قطع کمک به گروه های مبارز فلسطینی مانند 
حماس و جهاد اسلامی و خلع سلاح حزب الله لبنان می شد. اما بازهم اقدامات 
آنها نتیجه عکس داد. برداشت مقامات ارشد کاخ سفید از ارائه این طرح؛ 
احساس ترس و انفعال در طرف ایران بود. آمریکایی ها تمایل داشتند این 
ترس و نگرانی ادامه پیدا کند و در نتیجه با دیدن طرح خفت بار طرف ایرانی 
برای معتبر نگه داشتن »تهدید نظامی علیه ایران« مصمم تر شدند. »دیک 
چنی« آن زمان معاون رئیس جمهور آمریکا بود که با اشاره به طرح ایران به 
اطرافیانش می گفت: »اگر ایرانی ها فکر می کنند در فهرست حملات نظامی 
 در دومین جایگاه بعد از صدام قرار دارند، بد نیست کمی نگران باشند.« 
بر این اساس آمریکایی ها نه تنها پیشنهاد ننگ آور مدعیان اصلاحات را نادیده 
گرفتند بلکه واسطه انتقال پیام را نیز که یک دیپلمات اروپایی بود، مؤاخذه 
کردند تا از این طریق دست بالای خود در تهدید را به رخ طرف ایرانی بکشند.

سال 13۹2 وقتی این جریان سیاسی بدسابقه، پس از 8 سال وقفه مجددا 
با روی کار آمدن حسن روحانی به قدرت رسید؛ باز هم ادعا کردند کشور در 
آستانه جنگ بود و آنها سایه جنگ را از سر ایران برداشتند. 10 فروردین 13۹6 
حسن روحانی گفت: »برجام سایه جنگ و تهدید و تحریم ظالمانه را از کشور 
 برداشت.« علی رغم اینکه رهبر انقلاب یک ماه بعد این ادعا را »حرفی غلط«
عنوان کردند اما آقای روحانی مدتی بعد دوباره بر ادعای نادرستش اصرار 
کرد. ظاهرا برای ایشان سخنان رئیس جمهور فرانسه »وحی مُنزل« بود که 
بدون هیچ تردیدی آن را بازگو می کرد: »رئیس جمهور قبلی فرانسه در 
جلسه خصوصی و حتی در سفر به پاریس در حضور خبرنگاران اعلام کرد 
که ما 6 کشور قاطعانه برای حمله نظامی به ایران تصمیم گرفته و مصمم به 
انجام آن در سال 2013 بودیم... بعد از انتخابات سال 2013 )13۹2( شرایط 
دولت در ایران ما را دچار تردید کرد و از تصمیم خود منصرف شدیم.« اما 
بازهم محاسبات مدعیان اصلاحات اشتباه از آب درآمد. انفعال دولت وقت 
در سیاست خارجی و پذیرش قرارداد یکطرفه و نامتوازنی به نام برجام 
نه تنها تهدید نظامی را از کشور دور نکرد بلکه سایه جنگ را بر سر ایران و 
منطقه گستراند. این سایه سنگین را همه مردم منطقه حس کردند؛ وقتی 
در بامداد 13دی 13۹8 خبر شهادت سردار قاسم سلیمانی در رسانه های 

ایران و جهان منعکس شد.
به گواهی تاریخ این جریان سیاسی بدسابقه نه آن زمان که »جنگ طلبی« 
کردند منافع ملی را در نظر گرفتند و نه آن زمان که »جنگ هراسی« به راه 
انداختند. »جنگ« لقلقه زبان آنها برای پیشبرد پروژه های سیاسی شان بوده 
است. حالا دوباره آنها به بهانه جنگ در فلسطین شروع به ارائه تحلیل های 
گمراه کننده کرده اند. آنها این روزها با لفاظی های »جنگ هراسانه« سعی 
می کنند نقش ایران را در تحولات منطقه به یک »تماشاچی« کاهش دهند.

»جنگ« بد است اما »جنگ هراسی« بدتر است و جمهوری اسلامی 
در این سال ها نشان داده چگونه بدون هراس از جنگ، کنشگری فعال در 

تحولات منطقه باشد و منافع جبهه مقاومت را تأمین کند.

جنگ و جنگ هراسی

یادداشت روز

سید محمدعماد اعرابی

صفحه 2
 شنبه ۴ آذر ۱۴۰2
۱۱ جمادی الاول ۱۴۴5 - شماره 23۴53

مدیر مسئول کیهان در اردبیل:

طوفان الاقصی هم
از ایران وزیدن گرفته است

 اولین گام در جهاد تبیین 
ترسیم مختصات نقطه ای است که 
از آن نقطه آغاز کرده ایم و نقطه ای 

که امروزه در آن ایستاده ایم. 
عصر  که  شریعتمداری  حسین 
چهارشنبه در همایش پیشگامان رهایی 
با ابتکار مشترک بسیج دانشجویی 
دانشگاه آزاد اردبیل و دانشگاه محقق 
اردبیلی برپا شده بود گفت؛ داستان ما 
از هنگامی آغاز شد که به لطف خدا، 
رهبری امام راحل و حضور یکپارچه 
مردم، اسلام ناب محمدی )ص( بر 
کرسی حاکمیت نشست و افزود؛ یکی 
از ویژگی های اسلام ناب، ظلم ستیز 
بودن آن است، اسلامی که به پرخوری 
و غارتگری کلان سرمایه داران در کنار 
فقر محرومان تن بدهد، اسلام نیست. 
نام آن همان گونه که حضرت امام 
بارها تاکید داشتند، اسلام آمریکایی 
است. اسلام آمریکایي نسخه بدلی و 
تحریف شده اسلام ناب است که در 
ظاهر با نسخه اصلی شباهت هایی 
دارد. وی گفت؛ به قول حضرت امیر 
علیه السلام، باطل از هر چیز دیگری به 
حق شبیه تر است. شریعتمداری گفت؛ 
وقتی نسخه اسلام ناب که ظلم ستیزی 
در ذات آن است بر کرسی حاکمیت 
می نشیند، یعنی از این پس این نسخه 
به جای حضور در عرصه تئوری به 
میدان عمل آمده است. در این حالت 
اولین رخدادی که به وضوح قابل حدس 
زدن نیز هست، آن است که نظام 
سلطه در مقابل آن قد علم می کند. 
چرا که موجودیت نظام برخاسته از 
اسلام ناب با موجودیت نظام سلطه در 
تعارض است و این تعارض و درگیری 
از ماهیت طرفین درگیر ریشه می گیرد 
و فقط هنگامی پایان می پذیرد که یکی 
از دو طرف، تغییر هویت بدهند و افزود؛ 
میدان های درگیری تغییر می کنند ولی 
اصل آن پابرجاست. به قول فرید من، 
مشکل ما )آمریکا ( با ایران، مسئله 
هسته ای و امثال آن نیست، مشکل آن 
است که ایران نه فقط بدون رابطه با 
آمریکا بلکه در حال تخاصم و درگیری 

با آمریکا، به بزرگ ترین قدرت علمی و 
نظامی منطقه تبدیل شده است.

مدیر مسئول کیهان در ادامه با 
اشاره به این که هرگز قصد شعار دادن 
نداریم، بلکه از واقعیت های ملموس 
سخن می گوییم به تشریح برخی از 
رخدادهای ۴5 سال اخیر پرداخت و 
نتیجه گرفت که در گذر این سال ها، 
همه روزه بر اقتدار و پیشرفت های 
جمهوری اسلامی ایران افزوده شده و 
آمریکا و متحدانش روی قوس نزولی 

حرکت کرده اند.
شریعتمداری در بخش دیگری از 
سخنان خود به جنگ غزه اشاره کرد 
و گفت؛ اسرائیل پادگان نظامی غرب 
در منطقه است و برای سلطه بر جهان 
اسلام ایجاد شده است. وی در این 
خصوص به اسنادی از پدید آورندگان 
رژیم صهیونیستی اشاره کرد و از 
جمله گفت؛ »هنری کمپل بنرمن« 
نخست وزیر انگلیس در سال های 
اولیه قرن بیستم می گوید؛ »مهم ترین 
آبراه های استراتژیک و ذخایر زیرزمینی 
در خاور میانه و در منطقه مسلمان نشین 
جهان قرار دارد. باید در این منطقه به 
فکر ایجاد یک »جای پای« مطمئن 
برای خود باشیم «! در اسناد منتشر 
شده وزارت خارجه انگلیس آمده است 
که بنرمن تاکید می کند؛ »اقتدار غرب 
و سیادتش در منطقه تنها با ایجاد این 
جای پا امکان پذیر است «! شبیه این 
دیدگاه به نقل از سیسیل رودز، یکی 
از مقامات بلند پایه انگلیس در اسناد 

وزارت خارجه انگلیس آمده است.
مدیر مسئول کیهان با اشاره به 
آتش بس جنگ غزه گفت؛ ابتدا باید 
توجه داشت که آتش بس ترجمان 
دیگری از شکست دشمن است. 
این آتش بس فقط شکست خفت بار 
اسرائیل نیست بلکه شکست سنگینی 
برای آمریکا، انگلیس، فرانسه و آلمان 
و کلان سرمایه داران غرب نیز هست 
که با همه توان به پشتیبانی رژیم 
صهیونیستی آمده بودند. اهداف اعلام 
شده آنها، نابود کردن حماس، اشغال 

غزه، آزاد کردن اسرای صهیونیست، 
پیشرفت در حمله زمینی و... بود، اما 
به هیچیک از این اهداف نرسیدند. 
شریعتمداری گفت؛ این رخداد و 
برخی دیگر از رخدادهای مشابه به 
وضوح از تحقق پیش بینی رهبر معظم 
انقلاب حکایت می کند که بارها از پیچ 
بزرگ تاریخ خبر می دادند. این نکته را 
بسیاری از صاحبنظران غربی نیز تأیید 
می کنند و به عنوان مثال برژینسکی در 
اجلاس آتلانتیک از این پیچ تاریخی 
خبر داده و تاکید می کند که تابلوهای 
راهنمای این پیچ را   )امام(خمینی و 

)امام (  خامنه ای نصب کرده اند.  
مدیر مسئول کیهان در ادامه به 
پرسش های دانشجویان پاسخ گفت؛ 
دانشجویی پرسید؛ آیا ایران قرار نیست 
مستقیما در جنگ غزه شرکت کند؟ 
شریعتمداری گفت؛ چند هفته قبل 
نیز یکی از عزیزان دانشجو پرسیده 
بود؛ ایران کی قرار است وارد غزه شود؟ 
که در پاسخ عرض کردم؛ باید بپرسید 
ایران کی قرار است از غزه خارج شود؟ 
طوفان الاقصی فقط یکی از ده ها طوفان 
اسرائیل  موجودیت  علیه  سهمگین 
است که از انقلاب اسلامی وزیدن 
گرفته است. شریعتمداری در پاسخ 
به سؤال دیگری در باره انتقادات شدید 
کیهان از دولت عربستان و مواضع 
بعدی آن گفت؛ وقتی بن سلمان از 
انتقال اغتشاشات به داخل ایران سخن 
می گوید و دولت عربستان به گاو شیر 
ده آمریکا تبدیل می شود و علیه ایران 
ناتوی عربی تشکیل می دهند، بدیهی 
است که علیه آن، مواضع سختی 
اتخاذ می کنیم ولی هنگامی که به 
خواسته های ایران تن می دهد و از 
مواضع قبلی ولو به ظاهر دست می کشد 
و خواستار رابطه می شود، جمهوری 
اسلامی ایران نیز با حفظ منافع ملی 
خود و هوشیاری کامل این رابطه را 
می پذیرد، بی آن که در مواضع قبلی 
خود کمترین تغییری داده باشد ایران 
به عنوان نمونه طرح موسوم به آبراهام 
را که درپی برقراری رابطه اسرائیل با 

گفت و شنود

بار شتر!
گفت: آقای روحانی درباره علت نامزدی خود برای مجلس 
خبرگان گفته است » اگر به عنوان یک نفر در خبرگان احتمال دهم 

که تأثیرگذار هستم، برای آینده و امروز اقدامی نکنم، مسئولم«!
گفتم: ایشان در پایان دوران 8 ساله ریاست جمهوری 
 خود، بیش از 400 هزار میلیارد تومان کسر بودجه و مبلغ
500 هزار میلیارد تومان بدهی اوراق قرضه تحویل دولت 
بعدی داد ، 18 میلیارد دلار ارز و 60 تن طلا را بر باد داد ، 
 فاجعه برجام را با دو برابر کردن تحریم ها به ملت تحمیل کرد.

قیمت مسکن را ۷ برابر کرد و ...
گفت: با این کارنامه سراسر خسارت بار و فاجعه آفرین، می خواهد 

بیاید که چه بکند؟!
گفتم:  در زمان های قدیم، شخصی دو کیسه ظروف 
شیشه ای را بار شتر کرده و قصد ورود به شهر داشت. 
دروازه بان با چوبدستی محکم به یکی از کیسه ها ضربه ای 
زد و از یارو پرسید چه بار شتر کرده ای؟ گفت؛ اگر یکی 

دیگر بزنی، هیچ!

انرژی  سازمان  رئیس 
اینکه  بیان  با  ایران  اتمی 
بین حامیان و منتقدان رژیم 
صهیونیستی در شورای حکام 
انرژی  بین المللی  آژانس 
اتمی انشقاق شکل گرفته 
شورا  جلسه  گفت:  است، 
رژیم  جنایات  تاثیر  تحت 
صهیونیستی در غزه قرار 
مختلف  کشورهای  و  داشت 
به صراحت به موضوع تهدید 
این رژیم برای استفاده از 

بمب هسته ای اشاره کردند.
شامگاه  اسلامی  محمد 
گفت وگویی  در  پنجشنبه 
تلویزیونی در ارتباط با تحولات 
اخیر، اظهار کرد: سازمان های 
بین المللی، بار دیگر استاندارد 
دوگانه ای را در جنگ غزه 

در پیش گرفتند؛ موضوع 
تهدید وزیر گردشگری رژیم 
از  استفاده  برای  صهیونیستی 
سلاح هسته ای علیه غزه و 
با همین  نتانیاهو  سخنرانی 
محور علیه ایران را در نامه ای به 
مدیرکل آژانس بین المللی انرژی 
اتمی یادآور شدم، اما او )گروسی( 
 در گزارش خود به این موضوع 

نپرداخت.
وی افزود: کشورهای مختلف 
در بیانیه های خود به صراحت به 
این مسئله اشاره کردند و جلسه 
شورا تحت تاثیر جنگ غزه و 
جنایات رژیم اشغالگر در غزه 
قرار داشت که این موضع گیری 
کنونی کشورهای عربی تاکنون 
در تاریخ شورای حکام آژانس 

سابقه نداشته است.

رئیس سازمان انرژی اتمی 
از آمریکا،  خاطرنشان کرد: غیر 
فرانسه، انگلیس و آلمان که در هر 
صورت حامی رژیم صهیونیستی 
هستند، بقیه کشورها از آنها 
تبعیت نکردند. انتظار داریم در 
جمع بندی به این موضوع اشاره 
شود تا فشار سیاسی به این رژیم 

اشغالگر وارد شود.
به گزارش ایرنا، اسلامی 
تاکید کرد: در شرایطی هستیم 
که فشار سنگین به ایران 
می آورند که تمام اتهامات ساخته 
پرداخته رژیم صهیونیستی  و 
است. به صراحت اعلام کردم 
که رژیم صهیونیستی نه عضو 
پادمان و نه عضو ان پی تی است. 
متاسفانه آژانس هم ادبیات رژیم 

صهیونیستی را به کار می برد.

رئیس سازمان انرژی اتمی:

بین حامیان و منتقدان رژیم صهیونیستی
در شورای حکام انشقاق شکل گرفته است

کشورهای عربی و مخصوصا عربستان 
بود به شدت محکوم کرد و آشکارا از 
این طرح با عنوان خیانت به اسلام 
و مسلمین یاد کرد و یا در حمایت 
از نیروهای مقاومت یمن لحظه ای 
تردید نکرد. مدیر مسئول کیهان در 
پاسخ به سؤال دیگری درباره مواضع 
برخی کشورهای منطقه نسبت به 
جنگ غزه گفت؛ متاسفانه برخی 
کشورهای منطقه هنوز از خر شیطان 

پیاده نشده اند!
در این همایش که با شرکت جمع 
فراوانی از دانشجویان و حضور مسئولان 
شهر و استان اردبیل برپا شده بود با 
تقدیر از بسیجیان نمونه و هنرمندی 
گروه سرود نوجوانان بسیجی و چند 
برنامه دیگر که مورد استقبال پر شور 

حاضران قرار گرفت، ادامه یافت.


